² Per il secondo semestre di quest'anno 1427 era podestà Rodolfo di Filippo da Pistoia (de' Lazzari), come si apprende dal CHIAPPELLI, *Studi Storici Pistoiesi*, Pistoia, 1919, p. 127.

1428.

Valuit quartengus boni et puri grani viij boloneni et novem, et sic fuit eius cursus, et salma vini valuit similiter, et vidi dare sex salmas vini ad florenum et plures.

.M^o.cccc^o.xxx. die .ij^o. aprilis.

5 Ego Macteus emi a Fatio filio Destinati de castro Turris Sancti Severi et nunc habitatore in castro Bulsene unum orticellum positum in Urbeveteri in regione Sanctorum Apostolorum in contrata Samucheti iuxta res dicti Destinati, iuxta res mei Mactey, iuxta res Leuci Scalorze, iuxta res Forniti, iuxta viam publicam et aliis lateribus, pro eo pretio quod fuerit declaratum per Paulutium Francisci de Urbeveteri et magistrum Nicolaum muratorem
10 teutonicum; de quo pretio dictus venditor habuit et manualiter recepit a me pro parte dicte solutionis duos ducatos auri et in auro, et de dicta venditione fuit rogatus ser Monaldus Nisii in apotecha Bartholomey Pitrutii Nibii, presentibus Macteo Pitrutii Tey mercatore, Bartholomeo Antonii Mey et Bartholomeo Pitrutii predicti testibus de Urbeveteri etc.

Anno predicto, die .v^o. mensis aprilis, fuit facta declaratio per dictos magistrum Nicolaum et Paulutium de pretio dicti orti, quod pretium declaraverunt esse .xxv. librarum denariorum, manu ser Luce Iohannis Ricoli de Urbeveteri in apoteca Bartholomey Pitrutii Nibii, presentibus dicto Bartholomeo, Iohanne et Mariano Megliorati et Nerio Angelutii alias Torgnata testibus de Urbeveteri ad predicta habitis etc.

.M^o.cccc^o.xxviiij. die .xxiiij^o. mensis iunii, de nocte in vigilia Sancti Iohannis Batiste¹.

20 Natus est mihi filius nomine Iohannes Batista quem Deus mihi conservet, si placet omnium conditori.

.M^o.cccc^o.xxviiij. die .xij. septembris.

Dedi dictum filium meum Antonio Salvagnonis de Seppio ad nutriendum pro .viij. florenis auri in uno anno ad rationem .v. librarum denariorum pro quolibet fioreno, presentibus Bartholomeo Bastardo et Blaxio ser Angeli.
25

Die .viii. mensis novembris.

Habuit dictus Antonius a me Mactheo pro parte dicti salarii libr. .viij. Videlicet in panno rubeo sex bracchiorum emptorum a Simoncello.

Item solvi Venture Cimatori pro cimatura dicti panni sol. iiij^{or}.

30 Et dictus pannus pro camurra Paule uxoris dicti Antonii.

Item habuit et recepit dictus Antonius a me Macteo die .xviiij. mensis februarii libras .x. denariorum libr. .x.

de quibus emit pannum lane a Rentio Lippi, presente Petro Tey.

Item habuit dictus Antonius a me Mactheo in festo Corporis Christi libras .iiij. quos
35 voluit dare Andree tudertino pro paiolo libr. .ii.

Die .xxiiij. iunii in festo Sancti Iohannis Baptiste.

Item habuit dictus Antonius a me Mactheo libras quinque denariorum quos voluit dare metitoribus libr. v.

Item habuit dictus Antonius libras .v. quas habuit Rentius Lippi libr. v.

40 Solutum est in totum de .viij. florenis ut supra patet.

.M^o.cccc^o.xxx. die .xviiij. iunii.

Habuit a me dictus Antonius noster balus pro parte balatici secundi anni libras quinque denariorum libr. .v.

Item habuit a me quos portavit.... soror carnalis Salvagnonis....

¹ In margine: " Ser Baptista „.

.M^o.cccc^o.xxxj. de mense maii.

Fuit integre solutus dictus Antonius noster balus pro secundo anno quo retinuit filium nostrum, presentibus Blaxio ser Angeli, Bartholomeo Bastardo et Cola nostro et sic remansit contentus et satisfactus.

c. 56

.M^o.cccc^o.xxviiiij. in vigilia Sancte Marie Magdalene.

5

Nata est mihi filia vocata Caterina quam Deus conservet.

Quam filiam dedi ad nutriendum cuidam Vannuccio de Sancto Venantio pro pretio .vij. florenorum in anno, qui annus inceptus fuit .M^o.cccc^o.xxxj. in die Catrede Sancti Petri que est die .xxiiij. mensis februarii.

Habuit a me dictus Vannuccius in die beati Iohannis Baptiste in domo mea libras .xv. denariorum.

Item habuit libras .xv.

presente d. Berramo,

Ita quod hucusque habuit libras .xxx.

Item habuit a me libras .x. 15

fuit integre solutus.

.M^o.cccc^o.xxxij. die .xviiiij. iulii¹.

Natus est mihi filius nomine Franciscus quem Deus conservet; quem dedi ad balam Mactheo Pauli Bactaglini habitatori in Urbeveteri in regione Sancti Angeli pro uno anno proxime futuro, incipiendo die .j^o. ianuarii .M^o.cccc^o.xxxiiij. ad rationem .vij. florenorum 20 pro dicto anno, presentibus Petro Tomassi Tei Stolfi.

Die .v. martii.

Habuit dictus Macteus a me pro parte dicti salarii unum ducatum auri et de auro quem portavit Angela ad domum habitationis dicti Mactei.

c. 57 Habuit dictus Macteus in duabus vicibus in totum residuum dicti salarii adscendens ad 25 summam .xxxv. librarum et sic fecit in refutationem die .vij. martii .M^o.cccc^o.xxxv., presentibus Francisco vocato Maltempo et Iacobo Venture testibus de Urbeveteri etc.

.M^o.cccc^o.lvij^o. die .vij. mensis octobris.

Mortuus est dictus Franciscus filius meus cuius anima requiescat in pace; qui stetit in inirmitate quasi per duos annos; fuit sepultus in ecclesia Sancti Iuvenalis cum magno honore; et Deus fecit sibi gratiam de morte, considerato affanno in quo stetit quasi per dictum tempus, qui se ipsum et suos omnes de domo retinebat in maxima passione et tribulatione. 30

c. 67

.M^o.ccccxxx. a dì .xxv. del mesy d'aprili.

Io Bernardo di Biascio d'Orvieto fù presenti quando Branchatio di Michocio d'Orvieto si dolia co ser Matteio che lui aviva comparato el l'orto di Samocheto da Fatio filgio di 35 Distinato e che nanti che comparassi ne deviva avisari esso Branchatio, ma esso Fatio l'aveva venduto chome sua chosa propria, imperciocchè el detto orto esso Branchatio l'aviva tenuto appiscione da detto Fatio, aviva pagata al lui la piscion[e] chome chosa d'esso Fatio e che nel detto orto esso Brangatio non aviva affari chevelli. Ed a questi chosi detti di sopra fu presenti el detto ser Matteio e Iacho di Cholo di Fridocioli in Orvieto appresso² la Çepa 40 di piazza di populo e io Bernardo ci fu presenti chome è scritto di sopri.

Iio Iacovo di Nicolo di Freducciolo fu presente come el dicto Brancatio disse e confessò che el decto orto era del decto Fatio soprescritto e che se esso l'aviva venduto l'aviva

¹ A margine: "Franciscus".

² "Appresso" ripetuto nell'originale.

potuto vendere perchè era suo e che esso ¹ Brancatio per lu tempo che l'aviva tenuto n'aviva pagate omne anno a Distinato e a Fatio soldi .xxx. ell'anno. E a questo fuy presente iio Iacovo e Bernardo di Biascio quando esso Brancatio disse queste cose nel dicto anno scritte di sopra.

5 .M^o.cccc^o.xxx^o. die .xv. aprilis

Emi a Fatio Destinati dictum ortum in contrata Samucheti libere et sine aliqua reservatione, pretio .xxv. librarum denariorum et de dicta emptione fuit rogatus ser Tramus Leonardini in domo mea, presentibus Iac[obo] Venture, Bartholomeo Antonii Mei et Stefa[no] Iustini testibus de Urbeveteri etc.

10 Anno predicto et die .xxj. mensis madii Pancratius Menecutii de Urbeveteri, regione Sanctorum Apostolorum dedit et concessit mihi omnia iura que habebat super dicto or[to] et cassavit instrumentum emptionis facte per dictum Mecutum eius patrem etc. in plenissima forma manu ser Bartholomey ser Petri, presentibus domino Tramo Leon[ardi]...., Nicola Ioannis.

15 .M^o.cccc^o.xxx. die .xxviij. madii.

Ser Lucas ser Francisci de Urbeveteri declaravit quod pro omni eo et toto quod Pancratius potere posset super dicto orto quod ego deberem dare dicto Pancratio libram unam denariorum et de hac declaratione fuit rogatus ser Lucas Ioannis Ricoli in camera sotii militis domini potestatis Urbisveteris, presentibus Petro Filippi molendinarii et Antonio Tanutii, 20 testibus de Urbeveteri etc.

.M^o.cccc^o.xxx. die .xviii. mensis augusti.

Ad rumorem populi Civitatis Urbisveteris fuit mortuus Laurentius Petrutii Surdi de Surdis de Urbe Potestas Urbisveteris, et fuit mortuus super tectum palatii populi, eius solita residentia, et sic mortuus, fuit proiectus in platea populi propter eius malum regimen et 25 propter eius pravitatem. Demum fuerunt mortui duo eius officiales, videlicet ser Golitianus et ser Colangelus. Et hoc fecerunt villani et barbari dicte Civitatis, elevando caput in dicta Civitate, quod fuit mirabile signum et mirabilis presumptio dictorum barbarorum et rusticorum ².